sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

DECRETO FINANCEIRO: nº 25-A de 01 de outubro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação

de dotação"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei
Orçamentária Anual nº 2 .080 /2018 art. 4º, I  e  suas  a l te rações , conforme o
estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no art. 167,
inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 1.135.500,00 (um milhão,
cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais) conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de outubro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de outubro de
2019.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D8A42CC860F58C77D88E8FE5A4A464B

sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 1 de 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIÉ

Entidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

1001 33901400 225 00 Diárias – Civil  1 000,00  0,0008.244.0029.218022
1001 33903900 229 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  121 000,00  0,0008.244.0029.218022
1001 33504300 234 29 Subvenções Sociais  0,00  126 400,0008.244.0029.219522
1001 31900400 239 00 Contratação por Tempo Determinado  0,00  94 000,0008.122.0029.219622
1001 31901100 240 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  120 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 31901300 241 00 Obrigações Patronais  0,00  176 900,0008.122.0029.219622
1001 31909300 243 00 Indenizações e Restituições  0,00  34 000,0008.122.0029.219622
1001 33901400 245 00 Diárias – Civil  6 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 33903300 248 00 Passagens e Despesas com Locomoção  500,00  0,0008.122.0029.219622
1001 33903600 251 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  5 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 33903900 252 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 31909400 1 416 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  10 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 31901300 1 420 29 Obrigações Patronais  30 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 31901300 1 447 28 Obrigações Patronais  30 000,00  0,0008.122.0029.219622
1001 33909300 1 452 00 Indenizações e Restituições  10 200,00  0,0008.122.0029.219622
1002 44905100 268 00 Obras e Instalações  0,00  50 000,0008.244.0029.117722
1002 44905200 270 00 Equipamentos e Material Permanente  0,00  53 000,0008.244.0029.117722
1002 33903200 274 00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  25 000,00  0,0008.244.0029.201222
1002 33903900 278 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10 000,00  0,0008.244.0029.201222
1002 31900400 284 28 Contratação por Tempo Determinado  140 000,00  0,0008.244.0029.201322
1002 31911300 292 00 Obrigações Patronais  50 000,00  0,0008.244.0029.201322
1002 33504300 294 28 Subvenções Sociais  0,00  56 000,0008.244.0029.201322
1002 33504300 295 29 Subvenções Sociais  0,00  50 000,0008.244.0029.201322
1002 33903000 298 28 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  72 000,0008.244.0029.201322
1002 33903000 299 29 MATERIAL DE CONSUMO  25 000,00  0,0008.244.0029.201322
1002 33903900 306 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  75 000,0008.244.0029.201322
1002 33903500 315 29 Serviços de Consultoria  2 900,00  0,0008.244.0029.218722
1002 33903600 316 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  0,00  31 200,0008.244.0029.218722
1002 31900400 329 29 Contratação por Tempo Determinado  0,00  50 000,0008.244.0029.219322
1002 33903000 333 29 MATERIAL DE CONSUMO  36 000,00  0,0008.244.0029.219322
1002 33903900 337 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  171 200,00  0,0008.244.0029.219322
1002 44905200 341 29 Equipamentos e Material Permanente  146 200,00  0,0008.244.0029.219322
1002 31900400 343 28 Contratação por Tempo Determinado  0,00  26 500,0008.244.0029.219422
1002 33903000 356 29 MATERIAL DE CONSUMO  70 000,00  0,0008.244.0029.219422
1002 33903600 360 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  7 000,00  0,0008.244.0029.219422
1002 33903000 413 29 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  50 000,0008.243.0029.224222
1002 31901300 442 29 Obrigações Patronais  0,00  100 000,0008.122.0029.224422
1002 33903000 446 00 MATERIAL DE CONSUMO  3 000,00  0,0008.122.0029.224422
1002 33903600 448 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  2 500,00  0,0008.122.0029.224422
1002 33903900 450 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  40 500,0008.122.0029.224422
1002 33903900 451 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  26 000,00  0,0008.122.0029.224422
1002 31901100 1 431 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  60 000,00  0,0008.244.0029.219422
1002 31909400 1 432 28 Indenizações e Restituições Trabalhistas  10 000,00  0,0008.244.0029.201322
1004 44905200 485 24 Equipamentos e Material Permanente  0,00  50 000,0016.482.0029.201422

 1 135 500,00  1 135 500,00Total do Órgão

 1 135 500,00  1 135 500,00Total do Movimento

 1 135 500,00  1 135 500,00Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D8A42CC860F58C77D88E8FE5A4A464B

		2019-12-20T13:47:15-0300